
 

 

 

 

 

 

 بیانیه سیاست سرمایه گذاری
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 مقدمه

استراتژی های صندوق می باشد.لازم است ، آشنایی سرمایه گذاران با اهداف، سیاست ها و هدف از بیانیه سیاست سرمایه گذاری صندوق 

 یانیه را به دقت مطالعه فرمایند.ش از سرمایه گذاری در صندوق این بسرمایه گذاران پی

 معرفی صندوق

 گذاری سرمایه صندوق موسسه نام با شرکتها ثبت  اداره نزد 12/04/1392 تاریخ در نوین اقتصاد بانک مشترک گذاری سرمایه صندوق

 10630 شماره تحت 31/06/1387 تاریخ رسید.در ثبت به 10320884704 ملی وشناسه 32071 ثبت شماره با نوین اقتصاد بانک مشترک

لازم به ذکر است این صندوق از نوع صندوق های سرمایه گذاری در سهام است و بیشتر . است رسیده ثبت به بهادار اوراق و بورس سازمان نزد

 ق تقدم سهام می نماید.وجوه خود را صرف خرید سهام و ح

 اهداف صندوق

هدف از تشکیل این صندوق جمع آوری سرمایه های خرد از سرمایه گذاران متعدد که خود آگاهی لازم و یا زمان کافی برای سرمایه گذاری 

یمناسب برای جذب پس اندازهای و همچنین بستر ندارند، می باشد تا این وجوه را به نحو کارا در سبدی متنوع از سهام سرمایه گذاری نماید. 

 سرمایه گذاران غیر حرفه ای و سرمایه گذاری آن در بازار سرمایه است.

 از حیث بازده و ریسک به شرح زیر است: اهداف صندوق سرمایه گذاری مشترک بانک اقتصاد نوین 

 کسب بازده بالاتر از شاخص بورس •

 تحمل ریسک قابل قبول متناسب با ماهیت صندوق •

 سرمایه گذاری در شرکت های دارای مزیت اقتصادی حضور و •

 کسب بازدهی بالاتر از سود نظام بانکی و در حاشیه بازدهی شاخص بازدهی نقدی و قیمت •

 

 مخاطبان صندوق

 صندوق برای سرمایه گذاران با ویژگی های زیر توصیه می شود:بانک اقتصاد نوین با عنایت به اهداف و ماهیت صندوق مشترک 

 سرمایه گذاری بلند مدت)حداقل یک سال(افق  •

 ریسک پذیری بالا •

 علاقمند به کسب بازده بالاتر از نرخ سود بدون ریسک  •

 تخصیص نسبت مناسبی از دارایی های سرمایه گذار در صندوق •
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توصیه می شود تصمیم از آنجا که مدیریت این صندوق با پیش فرض های مذکور اقدام به سرمایه گذاری می نماید،لذا به سرمایه گذاران 

 سرمایه گذاری در صندوق را با توجه به ویژگی های مورد اشاره اتخاذ نمایند.

 

 صندوق استراتژی و افق زمانی سرمایه گذاری

مدیر صندوق برای سرمایه گذاری از استراتژی فعال پیروی می کند چرا که معتقد است بازار سهام کشور در سطح نیمه قوی و یا ضعیف نیز 

و پیگیری مستمر اخبار عمومی و داده های تاریخی به بازدهی بیش از ریسک تحمیل شده به سرمایه  ا نیست در نتیجه می توان با جستجوکار

 گذار، دست یافت. صندوق در دو گروه سهام سرمایه گذاری می نماید:

ارند و زیر ارزش ذاتی معامله می شوند، زیرا مدیر گروه اول شامل سهام شرکت هایی است که به لحاظ بنیادی با ارزش ذاتی خود فاصله د

معتقد است سبد سهام تشکیل شده، در بلند مدت به ارزش ذاتی خود می رسد. همچنین مدیر صندوق می کوشد به منظور اجتناب از اثرات 

ترل شده ای حفظ نماید تا بتواند منفی متنوع سازی بیش از حد بر روی بازده صندوق، تعداد سهام موجود در سبد صندوق را در محدوده کن

 تسلط خود بر روی اخبار، اطلاعات و صورت های مالی شرکتهای سرمایه پذیر را به سطح مطلوب ارتقاء بخشد

گروه دوم شامل سهام شرکت هایی است که به نظر مدیر صندوق در کوتاه مدت روند صعودی خواهد داشت و در نتیجه بازده مناسبی در این 

 سرمایه گذاران خواهد کرد.زمان نصیب 

استراتژی کلان صندوق، رعایت حدنصاب های قانونی تعیین شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار در نحوه تخصیص دارایی های صندوق 

 می باشد و این صندوق موظف است در طول عمر خود حدنصاب هایی را برای انواع دارایی های مالی رعایت کند 

 گذاری سیاست های سرمایه

جهت ایجاد ارزش برای دارندگان واحدهای صندوق به شرح  بانک اقتصاد نوین سیاست های سرمایه گذاری صندوق سرمایه گذاری مشترک 

 ذیل می باشد:

 سرمایه گذاری کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدتسیاست های  -1

فروش سهام و تصمیم گیری در خصوص وزن سهام پرتفوی متنوع برای کاهش سطح ریسک زمانبندی به منظور استراتژی خرید و  -2

 و اوراق

 

 سیاست شناسایی انواع ریسک های مترتب بر سبد اوراق بهادار صندوق و شیوه های اندازه گیری، مدیریت و افشاء آنها. -3

 

 

بازار ریسک عمومی حاکم بر صندوق شامل ریسک تغییر قوانین، ریسک تحولات  4پایش روزانه شرایط صندوق بر اساس  ✓

و محیط کسب و کار، ریسک نحوه اجرا و نظارت، و در نهایت ریسک عملکرد شرکتهای مورد سرمایه گذاری است. این 

 ریسک ها از طریق روش های ارزیابی ریسک مورد توجه قرار می گیرد.
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 زم.سیاست های پایش و بازبینی عملکرد سبد اوراق بهادار در ادوار میان دوره ای و انجام اصلاحات لا -4

 پایش روزانه در مورد احتمال عملکرد غیرعادی در شرکت های مورد سرمایه گذاری از جمله کنترل گزارش های شرکتها. ✓

 شاخص قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار ✓

 

 پرتفوی از شرایط بحرانی و مدیریت ریسکسیاست های انجام ادواری آزمون های بحران به منظور مصون سازی  -5

 

 ی سیاسی خارج و داخل و تحلیل ریسک سیاسیتحلیل فضا ✓

 تحلیل اقتصاد جهانی و پیگیری و پایش و تحلیل مولفه ها و شاخص های اقتصاد جهانی بر بازار داخل ✓

 تحلیل اقتصاد کلان داخلی از مواضع تحلیل بودجه سال و تاثیرات آن بر بازارهای هدف ✓

 ز و مسکن و ....تحلیل بازارهای موازی بازار سرمایه بالاخص بازار ار ✓

 

سیاست های بازنگری و بروزرسانی بیانیه سیاست های سرمایه گذاری صندوق در ادوار مختلف که تابع شرایط رونق اقتصادی، ثبات  -6

 اقتصادی و رکود اقتصادی است.

با توجه به نوسانات بالای حاکم بر محیط سیاسی و اقتصادی ایران تدوین استراتژی سرمایه گذاری در افق های زمانی چند ساله تقریبا 

 و در صورت نیاز اصلاح گردد.ناممکن بوده و با تعریف بازده حداکثر یک ساله بایستی مرتبا مورد بازبینی قرار گرفته 

 گذاریهای کلی سرمایهاصول و رویه

 نماید:گذاری، درسهام از سه قاعده کلی پیروی میگیری مدیران سرمایهفرآیند تصمیم

-گذاری صندوق در حجم مشخصی از انواع داراییگذاری ملزم به رعایت حداقل و حداکثر نصاب سرمایهنخست آنکه گروه مدیران سرمایه 

شود. در تحلیل ارزش ذاتی از طریق ارزیابی متغییرهای بنیادی پرداخته می برآوردباشند. جهت پوشش این نیاز با تحلیل بنیادی به ها می

، گروه مدیران ابتدا اقتصاد و بازار را به عنوان یک کل، تجزیه و تحلیل نموده تا بتوانند دوره مناسب را برای 1بنیادی از روش کل به جز

پردازندکه دارای چشم انداز آتی مناسبی است. در پایان ی از اقتصاد میهایگذاری تشخیص دهند. سپس به تحلیل صنایع یا بخشسرمایه

های زیرمجموعه صنعت مطلوب از نظر گذاری مناسب بوده و به تحلیل شرکترسند که زمان سرمایهنیز، در بخش سهام، به این نتیجه می

عنی سودهای تقسیمی و نرخ بازگشت مورد انتظار و یا به پردازند. به این منظورگروه مدیران بر دو جزء مهم یبازدهی مورد انتظار، می

کنند. تحلیل بنیادی در سطح شرکت، شامل متغییرهای اصلی مالی برای تخمین و تحلیل آنها تکیه می P/E صورت بدیل، درآمد و نسبت

اج موامقابل در منیت د مدت و اهای بلنگذاری برای دورهارزش ذاتی آن است. مهمترین مزیت این روش، شناسایی بازار هدف سرمایه

 ست.زار انی باروا

باشد اما با تغییر شرایط بازار و یا هر یک از موارد ذیل اقدامات فرض مهم در این رویه، نگهداری دارایی تاکسب بازده مورد انتظار می  

 لازم برای تبدیل دارایی صورت خواهد پذیرفت:

 اب سهام یا اوراق بهادار های اثرگذار در انتخالف( تغییر اساسی شاخص

                                                           
1 Top-Down 
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 ترگذاری مطلوبب( موقعیت سرمایه

-های بازار، داراییهای مالی صندوق قاعده دوم که به طورخاص درمورد سهام و شاخصگذاری در هر یک از داراییسرمایه پ( حد نصاب

بینی تغییرات قیمت است. این دیگر هدف پیش رود استفاده از تحلیل تکنیکال است، به عبارتکار میهای فیزیکی و همچنین نرخ ارز به

های تکنیکی های قیمتی و حجم مبادله یا مطالعه شاخصبینی مبتنی بر مطالعه بازار و تغییرات آن از طریق تجزیه و تحلیل دادهپیش

یان مدت وکوتاه مدت گذاری با افق زمانی ماست. مهمترین مزیت این روش صرف زمان و هزینه اندک آن است که به منظور سرمایه

شود، توجه به بازدهی تا سررسید این گذاری در ابزارهای مالی با درآمد ثابت اجرا میبسیار موثر است.قاعده سوم که در مورد سرمایه

-. مولفههای مخصوص هر یک و مقایسه آن با متوسط بازدهی اسناد خزانه اسلامی و اوراق دولتی استها با توجه به ویژگیدسته از دارایی

 باشد.مد نظر می ای )در صورت وجود(، طول دوره نگهداری مورد انتظار و قیمت اسمی داراییهای اصلی در این روش نرخ کوپن دوره

باشد به شرح زیر است. شایان ذکر است حدود نصاب مقرر هایی که صندوق ملزم به رعایت آن در طی دوره فعالیت خود میترکیب دارایی

 گردد. بنابراین ممکن است در طول یک دوره مالی صندوق چندین بار تغییر نمایدن بورس و اوراق بهادار تعیین و ابلاغ میتوسط سازما

 

 توضیحات موضوع سرمایه گذاری

 سهام پذیرفته شده در بورس تهران یا بازار اول و دوم فرا بورس ایران، سهام قابل معامله در

 ایران و حق تقدم سهام و قرارداد اختیار معامله سهام آنها و واحدهای بازار پایه فرابورس

 گذاری )صندوقهای سرمایهگذاری غیر از اوراق بهادار( ثبت شده نزد سازمانسرمایه

 های صندوقاز کل دارایی %70حداقل 

 از کل دارایی های صندوق %10حداکثر  ایران و قرارداد اختیار معامله سهام  سهام و حق تقدم سهام قابل معامله در بازار پایه فرابورس

 از کل دارایی های صندوق %10حداکثر  سهام و حق تقدم سهام منتشره از طرف یک ناشر و قرارداد اختیار معامله همان سهام

 های صندوقاز کل دارایی %30حداکثر  تقدم سهام و قرارداد اختیار معامله سهام طبقه بندی شده در یک صنعتسهام، حق

 از اوراق منتشره ناشر %5حداکثر  تقدم سهام منتشره از طرف یک ناشرسهام و حق

 از ارزش روز سهام صندوق  %5حداکثر  اخذ موقعیت خرید در قرارداد اختیار معامله سهام

 گذاری صندوق در سهامحداکثر  به تعداد سهام پایه موجود در پرتفوی مجاز سرمایه اخذ موقعیت فروش در قرارداد اختیار معامله خرید سهام

 "صندوق های سرمایه گذاری غیر از اوراق بهادار"واحدهای سرمایه گذاری  
از تعداد واحدهای صندوق   %30های صندوق و تا سقف از  کل دارایی  %5حداکثر 

 باشدگذاران میپذیر که نزد سرمایهسرمایه

 های صندوقاز کل دارایی  %5حداکثر  هاگواهی سپرده کالایی پذیرفته شده نزد یکی از بورس

 های صندوقاز کل دارایی  %15حداکثر  گذاری در گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی سرمایه

 قبولاوراق بهادار با درآمد ثابت بدون ضامن و با رتبه اعتباری قابل

گذاری های صندوق و مشروط بر اینکه سرمایهدرصد از ارزش کل دارایی 20حداکثر 

درصد کل اوراق بهادار  30های صندوق و درصد از کل دارایی 10در هر ورقه از 

 منتشره از طرف یک ناشر بیشتر نباشد.
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گذاری شامل گذاران است. بازار هدف جهت سرمایهسرمایهگذاری هدف از تخصیص منابع، کسب بازدهی معقول برای های سرمایهدر صندوق

بورس اوراق بهادار با درآمد ثابت، گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی ، سهام، حق تقدم سهام و قرارداد اختیار معامله سهام پذیرفته شده در 

می باشد. « صندوق های سرمایه گذاری»بورس و واحدهای تهران یا بازار اول و دوم فرابورس ایران و گواهی سپرده کالایی پذیرفته شده در 

 گیرد:محاسبه بازدهی صندوق از طریق فرمول زیر صورت می

         R= (
نرخ ابطال در ابتدای دوره−نرخ ابطال در انتهای دوره

نرخ ابطال در ابتدای دوره
)12-1 

 گذاریهای سرمایههای انتخاب و نظارت بر گزینهروش

گذاری و گذاری اعم از سهام، اوراق بدهی و سپرده بانکی بر اساس تحلیل بازار و نظرات و مصوبات کمیته تحلیل و سرمایهسرمایههای گزینه

 گردند. هیات مدیره مدیر صندوق شناسایی و انتخاب می

 شناسایی انواع ریسک

براهداف است. به عبارت دیگر ریسک، عدم اطمینان وآگاهی در ریسک احتمال تفاوت پیامد واقعی از پیامد مورد انتظار و یا اثر عدم قطعیت 

 ( عبارت است از:Investment Risk(گذاریهای سرمایهمورد نتیجه یک عمل است. انواع ریسک

 .ریسک بازار: ریسک زیان ناشی از تغییرات قیمت بازار برای دارایی ها.1

 ارگیرندگان در موعد مقرر.. ریسک اعتباری: ریسک ناشی از عدم انجام تعهدات اعتب2

 ها.. ریسک نقدینگی: ریسک ناشی از عدم انجام تعهدات نقدی در موعد مقرر و یا ناتوانی در ایجاد پول نقد ناشی از فروش به موقع دارایی3

 ادث خارجی.. ریسک عملیاتی: ریسک ناشی از ناکافی یا ناموفق بودن فرآیندهای داخلی، افراد و سیستم ها یا ریسک ناشی از حو4

. ریسک انطباق: ریسک ناشی از تحریم های قانونی یا نظارتی، از دست دادن چارچوب مادی یا از دست دادن اعتبار در نتیجه عدم رعایت 5

 های تجاری شرکت.قوانین، مقررات، استانداردهای سازمانی خود تنظیمی و کدهای رفتاری قابل اعمال در فعالیت

تواند گذاران یا تنظیم کنندگان که میهای مقابل، سهامداران، سرمایهاز تصورات منفی از طرف مشتریان، طرف . ریسک شهرت: ریسک ناشی6

 بر توانایی حفظ یا ایجاد روابط تجاری و دسترسی به منابع مالی تاثیر منفی بگذارد.

 ه دلیل عدم اجرای قرارداد یا به دلیل دعوی غیر منتظره.. ریسک قانونی: احتمال بروز خطر به دلیل اعمال غیرمنتظره قانون یا مقررات، یا ب7

 . ریسک استراتژیک: ریسک ضرر ناشی از شکست در اجرای یک استراتژی تجاری یا عدم پاسخگویی به تغییر محیط کسب و کار.8

کاهش های موجود برایکنترلفارزیابی ریسک: شامل فرآیند شناسایی خطرات، ارزیابی عملکردهای ضروری برای ادامه عملیات تجاری، تعری

 باشد. ارزیابی ریسک اغلب شامل ارزیابی احتمال یک رویداد خاص است. ها میمواجهه و ارزیابی هزینه اینگونه کنترل

 باشد.های هماهنگ برای هدایت وکنترل ریسک میمدیریت ریسک: شامل فعالیت
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و اساس سازمانی را برای طراحی، پیاده سازی، نظارت، بازبینی و بهبود مستمر چارچوب مدیریت ریسک: مجموعه کاملی از مولفه ها که پایه 

 کند.مدیریت ریسک در سراسر سازمان فراهم می

ها و شیوه ها برای شناسایی، تجزیه و تحلیل، ارزیابی، رسیدگی، نظارت و ها، رویهفرآیند مدیریت ریسک: شامل کاربرد سیستماتیک سیاست

 ین ایجاد زمینه برای این فعالیت ها و ارتباطات و مشاوره های مرتبط با ریسک می باشد.بازبینی ریسک و همچن

هایی همچون دامنه تغییرات، انحراف معیار، ، بتا، دیرش و ریسک گذاری از شاخصدر صندوق بانک اقتصاد نوین  جهت سنجش ریسک سرمایه

 شود.( بازدهی استفاده می VAR4و  3) مانند نیم واریانس  2نامطلوب

 ترین داده در یک نمونهترین داده از کوچکدامنه تغییرات: عبارت است از اختلاف بین بزرگ

 فاصله دارند. حد متوسط ها چه مقدار ازطور میانگین دادهدهد بههای پراکندگی است که نشان می( یکی از شاخص σ انحراف معیار:)نماد

σ = √∑
(𝑥𝑖 − �̅�)2

𝑛 − 1
 

است که نحوه حرکت آن  بازار ، نسبت به ریسک پرتفویهای مالیدارایی ای ازیا مجموعه گذاریسرمایه بتا: شاخصی از ریسک سیستماتیک یک

=βکند.                              گذاری یا دارایی را با افزایش یا کاهش شاخص کل بازار سرمایه مشخص میسرمایه
𝐶𝑜𝑣(𝑟𝑖,𝑟𝑀)

𝑉𝑎𝑟 𝑟𝑀
 

 شود.در اوراق یا بطور کلی ابزار با درآمد ثابت که در قالب سال بیان می نرخ بهره سنجش حساسیت قیمت به تغییر دردیرش:  مقیاسی برای 

 گذاری شود.گذاری در صورتی که شرایط بازار باعث کاهش ارزش سرمایهمیزان زیان احتمالی یک سرمایهریسک نامطلوب: تخمینی از 

 گذاریگذاری در مقادیرکمتر از میانگین بازدهی آن سرمایهگیری میزان نوسان در بازدهی یک سرمایهنیم واریانس: شاخص اندازه

𝑠𝑒𝑚𝑖 − 𝑣𝑎𝑟𝑖𝑎𝑛𝑐𝑒 = √
1
𝑛

∗ ∑ (𝑎𝑣𝑒𝑟𝑎𝑔𝑒 − 𝑟𝑡)2

𝑛

𝑟𝑡<میانگین

 

: ارزش در معرض ریسک بیشترین مقدار زیان مورد انتظار را در یک افق زمانی مشخص در سطح اطمینانی معین VARارزش در معرض ریسک 

 نماید.گیری میاندازه

 

 

                                                           
2 Down-side Risk 

3 Semi-Variance 

4 Value at Risk 

https://fa.wikipedia.org/wiki/%D9%85%DB%8C%D8%A7%D9%86%DA%AF%DB%8C%D9%86_%D8%AD%D8%B3%D8%A7%D8%A8%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B3%D8%B1%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%87%E2%80%8C%DA%AF%D8%B0%D8%A7%D8%B1%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B3%D8%B1%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%87%E2%80%8C%DA%AF%D8%B0%D8%A7%D8%B1%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%B3%D8%B1%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%87%E2%80%8C%DA%AF%D8%B0%D8%A7%D8%B1%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%AF%D8%A7%D8%B1%D8%A7%DB%8C%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%AF%D8%A7%D8%B1%D8%A7%DB%8C%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%AF%D8%A7%D8%B1%D8%A7%DB%8C%DB%8C
https://fa.wikipedia.org/wiki/%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1_(%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF)
https://www.bourseiness.com/dictionary/interest-rate
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گذاری و مدیریت ریسک در شرایط سازی سرمایههای بحران به منظور مصونهای انجام ادواری آزمونسیاست

 بحرانی

گذاری متنوع، های سرمایهروز و استراتژیهای مدیریتی بهوری بالا، از طریق سیاستگذاری با هدف حفظ سرمایه با بهرهاین صندوق سرمایه

 .گذاران خود داردسعی در ارتقاء ارزش برای سرمایه

ها شامل سازد. این سیاستای انجام ادواری آزمون بحران میهالزامات اقتصادی و مالی متغیر و پویا، ما را وادار به تدوین و اجرای سیاست 

 .شودهای برخورد با شرایط نامطلوب و ارتقاء نظام مدیریت ریسک میای بحران، تدوین طرحبررسی دوره

ها، یق ریسکای شده است. با تحلیل دقهای اتخاذ شده برای مدیریت ریسک این صندوق به الزامات مدیریت سرمایه توجه ویژهدر سیاست

 .شوند تا سرمایه سهامداران محافظت گرددهای مصون سازی اجرا میسیاست

 سیاست اتخاذ شده در این صندوق به نحوی است که به شکل مستمر بدترین پیشآمد ناشی از متغیرهای اثرگذار بر اوراق بهادار موجود در سبد،

عیت صنایع و شرکت ها و سایر متغیرهای اساسی که سودآوری اوراق بهادار موجود از جمله شرایط کلان اقتصادی، نرخ بازدهی بدون ریسک، وض

گیرد. در صورتی که ریسک آتی اوراق بیش گذاری را تحت تاثیر قرار می دهند، توسط آزمون استرس تست مورد بررسی قرار میدر سبد سرمایه

 .شودراق بهادار مناسب جایگزین میاز بازدهی آن برآورد شود، آن اوراق بهادار از سبد حذف شده و او

گذاران خود شناخته گذاری به عنوان یک محیط قابل اعتماد و مطمئن برای سرمایهها و اصول، این صندوق سرمایهبا تعهد به این سیاست

 شود. این تعهدات به رشد پایدار، حفظ سرمایه و رضایت سهامداران منجر خواهد شد.می

 گذاری و صندوقایهارزیابی عملکرد مدیر سرم

کند. در گذاری اشاره میگیری، تحلیل، تفسیر، بررسی و ارائه نتایج سرمایهدر صنعت مدیریت سرمایه ارزیابی عملکرد به صورت گسترده به اندازه

دوره زمانی از  گذاری در مقایسه با یک شاخص مشخص، در طی یکواقع ارزیابی عملکرد اطلاعاتی را در مورد بازدهی و ریسک سبد سرمایه

 بایست به سوالات زیر پاسخ داده شود:کند. در نتیجه این فرآیند میپیش تعیین شده فراهم می

 گذاری اتخاذ شده چه بوده است؟نتایج تصمیمات سرمایه .1

 مدیریت شده است؟ گذارگذاری و انتظار سرمایهآیا سبد در چهارچوب بیانیه سرمایه .2

 

 گذاری صورت گرفته است؟جدیدی در راستای رسیدن به اهداف سرمایهآوردهای ها و دستآیا پیشرفت .3

 گذاری به چه صورت است؟های مدیرسرمایهتوانمندی .4

شود. در این مرحله، که آخرین مرحله ها و عملکرد سبد آغاز میگذاری با توجه به درکی از اهداف، محدودیتفرایند ارزیابی عملکرد یک سرمایه

های مرجع از پیش تعیین شده عملکرد صندوق و مدیر سبد، از منظر اری است، با توجه به یک مجموعه از شاخصگذدر یک چرخه سرمایه

 اند از:ها مرجع عبارتگردد. در صندوق مذکور شاخصبازدهی کسب شده در مقایسه با ریسک پذیرفته شده، ارزیابی می
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 شاخص بازار کل ✓

 وزنشاخص بازار هم ✓

 شاخص صنایع مربوطه ✓

 ط بازدهی اوراق بهادار با درآمد ثابت خاصاً اسناد خزانه اسلامیمتوس ✓

 های مشابه در بازارمتوسط بازدهی سایر صندوق ✓

 گذاری بانک مرکزینرخ سپرده ✓

ه گذاری و ریسک سبد استفادهای عنوان شده در بخش اهداف سرمایهها و نسبتهای زیر، در کنار فرمولهمچنین برای ارزیابی عملکرد از نسبت

 ها نشان دهنده عملکرد بهینه صندوق خواهد بود:شود، افزایش و مقادیر بالای این نسبتمی

 شاخص شارپ از طریق فرمول زیر: ✓

= نسبت شارپ 
نرخ بازده بدون ریسک−بازدهی صندوق

انحراف معیار بازدهی سبد
 

 شاخص سورتینو از طریق فرمول زیر: ✓

= نسبت سورتینو 
نرخ بازده بدون ریسک−بازدهی صندوق

ریسک نامطلوب بازدهی سبد
 

 شاخص اطلاعات از طریق فرمول زیر: ✓

= نسبت اطلاعات 
بازده شاخص مرجع −بازدهی صندوق

انحراف معیار بازدهی مازاد کسب شده
 

 شاخص ترینر از طریق فرمول زیر: ✓

= نسبت ترینر 
نرخ بازده بدون ریسک−بازدهی صندوق

بتا سبد
 

 و اقدامات اجراییچگونگی انتخاب اعضاء 

گذاری تحت مدیریت شرکت تأمین سرمایه نوین متشکل از عضو های سرمایهگذاری و مدیریت ریسک در صندوقگذاری سرمایهکمیته سیاست

گذاری و توسعه موظف هیات مدیره به عنوان رئیس کمیته، یک عضو از اعضاء هیات مدیره شرکت به انتخاب هیات مدیره و معاونت سرمایه

گذاری به عنوان دبیرکمیته گذاری و موافقت مدیرعامل می باشد. مدیر سرمایهازار، یک یا چند نفر کارشناس خبره به پیشنهاد معاونت سرمایهب

انتخاب و فاقد حق رأی می باشد.کمیته دارای جلســات منظــم و ادواری خواهــد بــود که هر دو هفته یک بار تشکیل و بنا به ضرورت، 

العاده به پیشنهاد دبیرکمیته و تایید رئیس کمیته به صورت موردی تشکیل خواهد شد. همچنین کمیته مجاز است از مشاوره وقجلسه ف

 کارشناسان حوزه مربوطه جهت افزایش کیفیت و کاهش ریسک های احتمالی تصمیمات خود استفاده نماید.

 سـه، معتبـر خواهـد بـود.تصمیمــات کمیته بــا دو ســوم آرای حاضـرین جل :1تبصره 

 


